ПРОТОКОЛ № 29
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара

18 августа 2014 г.
	Дата проведения:

Место проведения:

Время проведения:

Присутствуют:
	18 августа 2014 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

14:00

Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» - Мусорин Александр Константинович

Члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:

Батяшин Сергей Иванович

Бессулин Игорь Иванович

Егорцев Евгений Александрович

Иванов Андрей Валентинович

Приглашённые:

Генеральный директор
Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам
Евстигнеева Ирина  Евгеньевна
Технический директор ООО «Вектор-Стройпроект» -  Соловьев Александр Владимирович

Представители ООО «Сорочинский МЭЗ»:

Кириленко Сергей Григорьевич – заместитель генерального директора по промышленной безопасности и охране труда,        Каледин Сергей Александрович – главный энергетик

	Заседание открыл Президент Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» Мусорин Александр Константинович.

Из 8 членов  Совета – присутствуют 5. Кворум имеется.

Мусорин Александр Константинович выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Евстигнееву Ирину Евгеньевну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.
2. О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам.
3. О принятии решения по поступившей жалобе на  члена Партнёрства  ООО «Вектор-Стройпроект».
Президент Мусорин А.К.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Генерального директора Зимину В.Г., которая сообщила о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 1 члена Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этой организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСТРОВ»

(ИНН 6340006353)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлению следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОСТРОВ»

(ИНН 6340006353)

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

Слушали:
	О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам.
Директора  по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило Ходатайство дисциплинарной комиссии Партнёрства от 07 августа 2014г. (Приложение 1) о применении в соответствии с п.5.15. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» ГАПП-СРО-С-01-05-2012-06  меры дисциплинарного воздействия  в отношении ООО «ДОМСТРОЙИНВЕСТ»» (ИНН 6330035926) - приостановления свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ.

Президента  Мусорина А.К., члена Совета Тетерина.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья» ГАПП-СРО-П-02-05-2012-06:

1. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 18 августа 2014 на срок  до 17 октября 2014  действие свидетельства о допуске к работам №0171.04-2010-6330035926-П-038 от 25 марта 2014 г., выданное  ООО «ДОМСТРОЙИНВЕСТ» на все виды работ.
2. Поручить директору по общим вопросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнёрства ООО «ДОМСТРОЙИНВЕСТ»:
· Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору,
· Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.
Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Слушали:

Слушали:

	О принятии решения по поступившей жалобе на  члена Партнёрства  ООО «Вектор-Стройпроект».

Генерального директора  Зимину В.Г.у И.Е., которая доложила о  том, что 11.08.14г. поступило письмо от ООО  «Сорочинский маслоэкстракционный завод»  от 05.08.14. № 375 с просьбой оказать помощь в урегулировании конфликтной ситуации с членом Партнёрства ООО «Вектор-Стройпроект».

ООО «Вектор-Стройпроект» является разработчиком проектов строительства в городе Сорочинске Оренбургской области двух объектов внешней инфраструктуры: высоковольтной линии электропередач и трансформаторной подстанции для электроснабжения строящегося Комплекса по глубокой переработке высокопротеиновых культур ООО «Сорочинский МЭЗ». В декабре 2012 г. проектная документация получила положительное заключение негосударственной экспертизы в ООО «НТЦ «Промбезопасность-Оренбург».

В ходе строительства объектов Инспекцией государственного строительного надзора Оренбургской области, а также ООО «Сорочинский МЭЗ» и подрядной организации, выполняющей строительно-монтажные работы, были обнаружены замечания к проектной и рабочей документации указанного объекта.

ООО «Сорочинский МЭЗ»  предлагает ООО «Вектор-Стройпроект»  в целях устранения указанных недостатков  внести необходимые изменений в проектную и рабочую документацию или передать права на разработанные проекты Заказчику.

представителей ООО «Сорочинский МЭЗ»:                                       Кириленко С. Г. – заместителя генерального директора по промышленной безопасности и охране труда,                                     Каледина С. А. – главного энергетика

Технического директора ООО «Вектор-Стройпроект» Соловьева А. В.

Президента Мусорина А.К., Членов Совета Иванова А.Ю., Егорцева Е.А., Батяшина С.И., Бессулина И.И.

В процессе обсуждения установлено, что:

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	1. К началу заседания большинство замечаний ООО «Вектор-Стройпроект» устранено.

2. Стороны пришли к соглашению, что оставшиеся 2 замечания будут отработаны в рабочем порядке в течение 2 недель.

3. ООО «Сорочинский МЭЗ» представить в Партнёрство документы по  жалобе и письмо об устранении замечаний согласно письму от 05.08.14. № 375 до 01.09.2014г

4. Поручить исполнительному органу в лице юрисконсульта Постновой Л.Г. подготовить ответ ООО «Сорочинский МЭЗ» о принятых мерах по письму № 375 от 05.08.14.

Итоги голосования: «За»–5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Решение по всем вопросам повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

	[image: image2.png]

Председатель заседания: ____________________________/Мусорин А. К./

Секретарь заседания:           [image: image1.jpg]

               /Евстигнеева И. Е./